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GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0148 REDUCCION DEL TIEMPO,
INSEGURIDAD Y COSTO
AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE
URBANO

001

108

046

063

063

421

108

063

065

065

ACCION

SISTEMA

ESTUDIO

INSPECCION

INSPECCION

VEHICULOS

SISTEMA

INSPECCION

INTERVENCION

INTERVENCION

5000276

5003032

5006106

5006107

5006108

5006109

5006110

5006111

5006112

5006114

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA

ESTUDIOS BASICOS PARA EL DESARROLLO DEL
TRANSPORTE URBANO SOSTENIBLE

SISTEMA DE CERTIFICACION Y HOMOLOGACION
VEHICULAR

FISCALIZACION A LOS CENTROS DE INSPECCCION

RECONVERSION Y CHATARREO DE VEHICULOS A
FUENTES DE ENERGIA  LIMPIA

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE
CONTROL Y SISTEMAS DE SEGURIDAD,
SEMAFORICOS E INTELIGENTES

CONTROL DE  CIRCULACION DEL TRANSPORTE DE
CARGA EN VIAS URBANAS

AUDITORIAS DE SEGURIDAD VIAL E
INTERVENCIONES EN PUNTOS CRITICOS

FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE
PERSONAS Y MERCANCIAS

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

036

036

036

036

036

036

036

036

036

036

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

0074

0076

0074

0076

0076

0076

0076

0076

0076

0076

VIAS URBANAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

VIAS URBANAS

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

0047173

0076284

0215178

0215179

0215180

0215181

0215182

0215183

0215184

0215186

GESTION DEL PROGRAMA

SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL
PROGRAMA

ESTUDIOS BASICOS PARA EL
DESARROLLO DEL TRANSPORTE
URBANO SOSTENIBLE

SISTEMA DE CERTIFICACION Y
HOMOLOGACION VEHICULAR

FISCALIZACION A LOS CENTROS
DE INSPECCCION

RECONVERSION Y CHATARREO
DE VEHICULOS A FUENTES DE
ENERGIA  LIMPIA

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE CENTROS DE CONTROL Y
SISTEMAS DE SEGURIDAD,
SEMAFORICOS E INTELIGENTES

CONTROL DE  CIRCULACION DEL
TRANSPORTE DE CARGA EN VIAS
URBANAS

AUDITORIAS DE SEGURIDAD VIAL
E INTERVENCIONES EN PUNTOS
CRITICOS

FISCALIZACION DEL SERVICIO DE
TRANSPORTE DE PERSONAS Y
MERCANCIAS

3000001

3000838

3000839

3000840

ACCIONES COMUNES

CONTROL DEL PARQUE
AUTOMOTOR EN VIAS URBANAS

GESTION EFICIENTE DEL
TRANSITO

GESTION DE SISTEMAS DE
TRANSPORTE Y FISCALIZACION

063

063

065

INSPECCION

INSPECCION

INTERVENCION
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COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0148 REDUCCION DEL TIEMPO,
INSEGURIDAD Y COSTO
AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE
URBANO

067

067

046

KILOMETRO

KILOMETRO

ESTUDIO

5005735

5006124

5006125

OPERACION Y MANTENIMIENTO  DE LAS
ACTIVIDADES FERROVIARIAS URBANAS
CONCESIONADAS

OPERACION Y MANTENIMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE AUTOBUSES DE TRANSITO
RAPIDO

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL
DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE MASIVO URBANO EXISTENTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

TRANSPORTE

15

15

15

036

036

036

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

TRANSPORTE URBANO

0076

0076

0076

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

SERVICIOS DE TRANSPORTE
URBANO

0215197

0215198

0215199

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE ACTIVIDADES FERROVIARIAS
URBANAS CONCESIONADAS

OPERACION Y MANTENIMIENTO
DE INFRAESTRUCTURA DE
AUTOBUSES DE TRANSITO
RAPIDO

ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS
PARA EL DESARROLLO DE LA
INFRAESTRUCTURA DE
TRANSPORTE MASIVO URBANO
EXISTENTE

3000842 SISTEMA DE TRANSPORTE
MASIVO OPERATIVO Y CON
MANTENIMIENTO

067 KILOMETRO


