

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0074 VIAS URBANAS	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
		5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0076284 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA	108 SISTEMA
		5006106 ESTUDIOS BASICOS PARA EL DESARROLLO DEL TRANSPORTE URBANO SOSTENIBLE	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0074 VIAS URBANAS	0215178 ESTUDIOS BASICOS PARA EL DESARROLLO DEL TRANSPORTE URBANO SOSTENIBLE	046 ESTUDIO
3000838 CONTROL DEL PARQUE AUTOMOTOR EN VIAS URBANAS	5006107 SISTEMA DE CERTIFICACION Y HOMOLOGACION VEHICULAR	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215179 SISTEMA DE CERTIFICACION Y HOMOLOGACION VEHICULAR	063 INSPECCION	
063 INSPECCION		5006108 FISCALIZACION A LOS CENTROS DE INSPECCION	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215180 FISCALIZACION A LOS CENTROS DE INSPECCION	063 INSPECCION
		5006109 RECONVERSION Y CHATARREO DE VEHICULOS A FUENTES DE ENERGIA LIMPIA	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215181 RECONVERSION Y CHATARREO DE VEHICULOS A FUENTES DE ENERGIA LIMPIA	421 VEHICULOS
3000839 GESTION EFICIENTE DEL TRANSITO	5006110 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE CONTROL Y SISTEMAS DE SEGURIDAD, SEMAFORICOS E INTELIGENTES	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215182 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE CENTROS DE CONTROL Y SISTEMAS DE SEGURIDAD, SEMAFORICOS E INTELIGENTES	108 SISTEMA	
063 INSPECCION		5006111 CONTROL DE CIRCULACION DEL TRANSPORTE DE CARGA EN VIAS URBANAS	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215183 CONTROL DE CIRCULACION DEL TRANSPORTE DE CARGA EN VIAS URBANAS	063 INSPECCION
		5006112 AUDITORIAS DE SEGURIDAD VIAL E INTERVENCIONES EN PUNTOS CRITICOS	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215184 AUDITORIAS DE SEGURIDAD VIAL E INTERVENCIONES EN PUNTOS CRITICOS	065 INTERVENCION
3000840 GESTION DE SISTEMAS DE TRANSPORTE Y FISCALIZACION	5006114 FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y MERCANCIAS	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215186 FISCALIZACION DEL SERVICIO DE TRANSPORTE DE PERSONAS Y MERCANCIAS	065 INTERVENCION	
065 INTERVENCION							

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0148 REDUCCION DEL TIEMPO, INSEGURIDAD Y COSTO AMBIENTAL EN EL TRANSPORTE URBANO	3000842 SISTEMA DE TRANSPORTE MASIVO OPERATIVO Y CON MANTENIMIENTO	5005735 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LAS ACTIVIDADES FERROVIARIAS URBANAS CONCESIONADAS	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215197 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE ACTIVIDADES FERROVIARIAS URBANAS CONCESIONADAS	067 KILOMETRO
	067 KILOMETRO						
		5006124 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE AUTOBUSES DE TRANSITO RAPIDO	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215198 OPERACION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE AUTOBUSES DE TRANSITO RAPIDO	067 KILOMETRO
		5006125 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE MASIVO URBANO EXISTENTE	15 TRANSPORTE	036 TRANSPORTE URBANO	0076 SERVICIOS DE TRANSPORTE URBANO	0215199 ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL DESARROLLO DE LA INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE MASIVO URBANO EXISTENTE	046 ESTUDIO